

भारत सरकार
सहकारिता मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न 1500
मंगलवार, 29 जुलाई, 2025/7 श्रावण, 1947 (शक) को उत्तरार्थ

"मेरी समिति - मेरा पटल" योजना के लाभार्थी

+1500. डॉ. कल्याण वैजीनाथराव काले:

क्या सहकारिता मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार के पास "मेरी समिति मेरा पटल" योजना के लाभार्थियों के बारे में कोई आंकड़े हैं;
और -
(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी राज्य-वार ब्यौरा क्या है?

उत्तर

सहकारिता मंत्री
(श्री अमित शाह)

(क) एवं (ख): "मेरी समिति मेरा पटल" एक पहल है जिसकी संकल्पना और शुरुआत राष्ट्रीय सहकारी प्रशिक्षण परिषद (एनसीसीटी) के अंतर्गत क्षेत्रीय सहकारी प्रबंध संस्थान (आरआईसीएम), चंडीगढ़ द्वारा स्वतंत्र रूप से की गई है। यह पहल वर्तमान में प्रारंभिक चरण में है। इसलिए, वर्तमान में सरकार के पास कोई आँकड़ा उपलब्ध नहीं है।
